
 

謹啓 初秋の候 貴社におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し

上げます。 

 新規高等学校卒業者の採用につきましては、日頃から格別の御理解と御協力

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、来春の新規高等学校卒業者の就職活動につきましては、早期の求人提

出などに御協力をいただき、感謝を申し上げます。一方で、職業間のミスマッ

チや就職後の早期離職等が依然として課題となっていることから、高等学校を

中心に生徒に対する職業理解の促進に努めているところであり、事業主の皆様

におかれましても、学校の取組を踏まえ、生徒が少しでも仕事についてイメー

ジできるよう、丁寧な御説明をお願いいたします。 

 若年労働力人口が減少する中、将来の担い手である若い人材が、県内企業に

おいて働く魅力、やりがいを見出し就職することは、企業様にとりまして、ま

たふくしま復興のためにも大きな意義を持つものであります。 

 このため、福島県及び福島労働局では、生徒が事業内容や職種の魅力を幅広

く理解し、納得のいく職業選択ができるように、企業と生徒が一堂に会する「令

和７年度新規高卒者等就職面接会」を開催することといたしました。 

 つきましては、面接会に是非とも御参加くださるよう、御案内申し上げます。 

 末筆ながら、貴社のますますの御発展をお祈り申し上げます。 

謹 言  

 令和７年 8 月 
 

 事 業 主 各 位 

 

福 島 県 知 事  内 堀  雅  雄 

厚生労働省福島労働局長  岡 田  直 樹 

 


